PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3835/2025

Assunto: Estudos para a instalação de uma piscina vertical no Parque da Cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para a instalação de uma piscina

vertical no Parque da Cidade.

A piscina vertical, também conhecida como aqua climbing wall, é um

equipamento inovador que une lazer, esporte e recreação, promovendo atividades físicas

de forma divertida e segura. Além de estimular a prática esportiva e a convivência

comunitária, a instalação desse equipamento contribuirá para o fortalecimento das

atividades de lazer oferecidas no município, ampliando as opções de entretenimento

saudável para todas as idades.

Cabe destacar que o Parque da Cidade é um dos principais pontos de

encontro das famílias da cidade, recebendo diariamente grande fluxo de frequentadores.

A presença de um atrativo moderno e interativo como a piscina vertical valorizará ainda

mais o espaço, fomentando a utilização consciente das áreas de lazer e incentivando

práticas que promovem a saúde física e mental.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P